
Contacto

Teléfono +34 922592067
Correo Electrónico 
contratacion.tic@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Rubén Marichal López, nº 12.- La Ninfa - Ifara
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24 009 SR RR AB OC21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Transformación Digital de los Servicios Públicos
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FsLcV2USk7zkY6r ls5tG9A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de certificación y firma electrónica.

El objeto del contrato será la realización del servicio de certificación y firma electrónica necesarios para elDescripción 
desarrollo de la administración electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias, con el fin
de garantizar el funcionamiento electrónico de las administraciones y el derecho de las personas a relacionarse por medios
electrónicos con las mismas, así como la mejora de la eficiencia de su gestión.
Valor estimado del contrato 400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 214.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
79132100 - Servicios de certificación relacionados con la firma electrónica.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá un plazo máximo de vigencia de veinticuatro (24) meses, a contar desde el día que se
estipule en el contrato que se formalice.

Lugar de ejecución
Establecido en los pliegos.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Según criterios de valoración de la cláusula 12 del PCAP

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FsLcV2USk7zkY6rls5tG9A%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922475185
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Jose Manuel Guimerá 10-Edificio Usos Múltiples
II-6ª planta
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 95.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

FIRMAPROFESIONAL, S.A.
NIF ****3406*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de Gracia, 50
(08007) Barcelona España

Contacto

Teléfono 915762181
Correo Electrónico soporte@firmaprofesional.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 128.400 EUR.

Motivación

Motivación Según criterios de valoración establecidos en la cláusula 12 del PCAP
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/
https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/


Lugar

Sala de Juntas de la Dirección General de
Transformación Digital de los Servicios Públicos

Dirección Postal

Apertura Criterios basados en Juicio de
Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de archivo electrónico nº2

Lugar

Sala de Juntas de la Dirección General de
Transformación Digital de los Servicios Públicos

Dirección Postal

CALLE RUBEN MARICHAL LÓPEZ, 12
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 09:30 horas
Fecha sujeta a cambios, se publicarán en todo caso en
el perfil del contratante con una antelación mínima de 3
días hábiles

Contacto

Teléfono +34 922475185
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Jose Manuel Guimerá 10-Edificio Usos Múltiples
II-6ª planta
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto y tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Las horas de fecha final obtención de pliegos y presentación de ofertas, están señaladas en horario
peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La sesión se celebrará por videoconferencia

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas de la Dirección General de
Transformación Digital de los Servicios Públicos

Dirección Postal

CALLE RUBEN MARICHAL LÓPEZ, 12
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura Archivo electrónico nº1

CALLE RUBEN MARICHAL LÓPEZ, 12
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no está abierto al público, solo podrán asistir los miembros de la Mesa, bajo
convocatoria previa. Las sesiones podrán celebrarse por videoconferencia.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no está abierto al público, solo podrán asistir los miembros de la Mesa, bajo
convocatoria previa. Las sesiones podrán celebrarse por videoconferencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados centralizados almacenados en la nube
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Certificados reconocidos en navegadores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Importe de la Oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características de la solución ofertada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nDuwH%2FG%2B5Vk 3vLk2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013930674 |  2024-000853948 | Mon, 05 Aug 2024 14:26:57:134 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91843989336517540464962485691435976201 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nDuwH%2FG%2B5Vk3vLk2DU2Ddg%3D%3D

